
 

Al Personale Docente - sede Alla RSU 

Al Direttore S.G.A. All'Albo / Atti / 

Sito web 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi per l'a.s. 2023/2024 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

■ Visto il D. 165/01; 

■ Visto il D. Lgs 150/2009; 

■ Vista la Legge n. 107/2015; 

■ Visto l'organico dell'autonomia di questo Istituto per l'a.s.23/24; 

■ Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e alle assegnazioni dei docenti alla 

data attuale; 

■ Valutate le competenze professionali specifiche dei docenti; 

■ Data informazione agli OO.CC. e alle RSU sui criteri di assegnazione dei docenti alle classi; 

■ Considerata l'opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 

degli alunni e la situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario al fine di 

assicurare il miglior andamento del servizio scolastico e di prevedere i futuri assetti didattici dell'Istituto 

secondo i principi di uniformità e stabilità. 

DECRETA 

L'assegnazione dei docenti alle classi per l'a.s. 23/24 secondo i prospetti allegati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. 

Alessandro Care' 

 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 

CATTEDRE SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023/2024 ultimo aggiornamento 6/09/2023 

 

LETTERE 

- 18 Squillace Lido 

- 18 Stalettì 

- 18 Amaroni 

- 18 Vallefiorita 

- 18 Squillace Centro 

- 12 Squillace Lido + 6 Stalettì 

- 12 Amaroni + 6 Stalettì 

- 12 Vallefiorita + 6 Squillace Centro 

- 6 Squillace Centro + Vivaldi CZ 

 

Manno Angela 18  Squillace Lido 3B 10h (ita sto geo) 
1B 8h (ita sto) 

Giannetto Angela 18  Stalettì 2A 8h (ita sto) 
3A 10h (ita sto geo) 

Froio Teresa 18  Amaroni 1A 8h (ita sto) 
2A 10h (ita sto geo) 

Grillone Teresa 18 Vallefiorita 1A 10h (ita sto geo) 
2A 8h (ita sto) 

Stranieri Sonia 18 Squillace Centro 3A 10h (ita sto geo) 
1A 8h (ita sto) 

Gallo Ivan 12 + 6 Squillace Lido + 
Stalettì 

Squillace Lido 2B 10h (ita sto 
geo) 
Squillace Lido 1B 2h (geo) 
Stalettì 1A 6h (ita) 

Cattedra 12 + 6 Amaroni + Stalettì Amaroni 3A 10h (ita sto geo) 
Amaroni 1A 2h (geo) 
Stalettì 1A 4h (sto geo) 
Stalettì 2A 2h (geo) 

Cattedra 12 + 6 Vallefiorita + 
Squillace Centro 

Vallefiorita 3A 10h (ita sto 
geo) 
Vallefiorita 2A 2h (geo) 
Squillace Centro 2A 6h (ita) 

Pometti Caterina* 6 Squillace Centro + 
Vivaldi CZ 

1A 2h (geo) 
2A 4h (sto geo) 

 

 

MATEMATICA 

- 18 Squillace Lido 

- 18 Stalettì 

- 18 Amaroni 

- 18 Vallefiorita 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

- 18 Squillace Centro 

 

Procopio Maria Antonia 18  Squillace Lido 

Salerno Maria 18  Squillace Centro 

Citraro Giuseppe 18  Amaroni 

Aprile Arianna 18 Stalettì 

Cristallo Antonio 18 Vallefiorita 
 

INGLESE 

- 9 Amaroni + 9 Squillace Lido 

- 9 Squillace Centro + Stalettì 

- 9 Vallefiorita + 9 Potenziamento 

 

Calvieri Annarita 9 + 9 Amaroni + Squillace Lido 

Gallelli Nancy 9 + 9 Squillace Centro + Stalettì 

Cerminara Domenico 9 + 9 Vallefiorita + Potenziamento 

 

ARTE E IMMAGINE 

- 6 Squillace Lido + 6 Amaroni + 6 Vallefiorita 

- 6 Stalettì + 6 Squillace Centro + Borgia  

 

Sergi Pirrò Oreste 6 + 6 + 6 Squillace Lido + Amaroni + 
Vallefiorita 

Di Lieto Antonietta 6 + 6 Stalettì + Squillace Centro + Borgia 

 

EDUCAZIONE FISICA 

- 6 Amaroni + 6 Squillace Centro + 6 Stalettì 

- 6 Squillace Lido + 2 Vallefiorita + Foscolo Soverato 

- 4 Vallefiorita + Badolato   

 

Cristofaro Antonio* 6 + 6 + 6 Amaroni + Squillace Centro + Stalettì  

Pirroncello Alessio* 6 + 2 Squillace Lido + Vallefiorita + Foscolo 
Soverato 

Valle 2A 

Pipicelli Pasquale 4 Vallefiorita + Badolato Valle 1A 3A 

 

 

MUSICA 

- 6 Squillace Lido + 6 Stalettì + 6 Vallefiorita 

- 6 Amaroni + 6 Squillace Centro + Borgia 

 

Bressi Ornella 6 + 6 + 6 Squillace Lido + Stalettì + Vallefiorita 

Pantera Mario 6 + 6 Amaroni + Squillace Centro + Borgia 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

TECNOLOGIA 

- 6 Squillace Lido + 6 Stalettì + 6 Vallefiorita 

- 6 Amaroni + 6 Squillace Centro + Borgia 

 

Pisano Giovanni 6 + 6 + 6 Squillace Lido + Stalettì + Vallefiorita 

Gentile Stefania 6 + 6 Amaroni + Squillace Centro + Borgia 

 

 

FRANCESE 

- 6 Squillace Lido + 6 Stalettì + 6 Vallefiorita 

- 6 Amaroni + 6 Squillace Centro 

 

Scicchitano Giuseppina Grazia 6 + 6 + 6 Squillace Lido + Stalettì + Vallefiorita 

Pugliese Antonella 6 + 6 Amaroni + Squillace Centro 

 

 

RELIGIONE 

- 3 Squillace Lido + 3 Stalettì + 3 Amaroni + 3 Vallefiorita + 3 Squillace Centro + 3 a disposizione 

 

Lioi Carmela 15 + 3 Tutti i plessi + 3 a disposizione 

 

 

 

SOSTEGNO  

- 18 Squillace Lido 

- 18 Squillace Lido 

- 18 Squillace Lido 

- 18 Squillace Centro 

 

De Vito Maria 18 Squillace Centro 2A 

Iannone Sonia 18 Squillace Lido 1B 

Polito Concetta* 18 Squillace Lido 2B 

Coluccio Monica(*) 18 Squillace Lido 3B 
 

 

STRUMENTO 

- Squillace Lido 

- Squillace Centro 

 

Grande Fabio 18 Violino  

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

Tartaglia Roberta* 18 Pianoforte  

Lanzellotti Andrea 18 Chitarra  

Lamantea Marco 18 Flauto  

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

SQUILLACE CENTRO 

CLASSE DISCIPLINE DOCENTE ORE 

I-II Italiano I Samà 5 

Italiano II Samà 5 

Arte Riccciardi 2 

Storia  Riccciardi 2 

Geografia  Riccciardi 2 

Musica  Samà 2 

Educazione fisica  Riccciardi 2 

Scienze e tecnologia Froio 2 

Matematica I Froio 5 

Matematica II Froio 5 

Lingua inglese Samà 2 

IRC Condito 2 

Mensa 2h Ricciardi  2 

Potenziamento 

Italiano 

Samà 2 

   

Classe III Italiano Rizzo 5 

Arte Rizzo 2 

Storia Capocasale 2 

Geografia Capocasale 2 

Musica Capocasale 2 

Educazione fisica Froio 2 

Scienze e tecnologia Froio 2 

Matematica Froio 5 

Lingua inglese Samà 3 

IRC Malta 2 

Mensa 1 h Capocasale + 1h Froio 2 

Potenziamento Ita. 

 

Rizzo 1 

   

* docente in servizio dall'a.s. 2023/2024 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

Classe IV Italiano Spanò 5 

Arte Mangiacasale 2 

Storia Conte 2 

Geografia Conte 2 

Musica Spanò 2 

Educazione fisica Specialista 1  

Scienze e tecnologia Mangiacasale 2 

Matematica Mangiacasale 5 

Lingua inglese Conte 3 

IRC  Malta 2 

Mensa 2h Conte 2 

Potenziamento inglese Conte 1 

Potenziamento 

Matematica 

Mangiacasale 1 

Potenziamento 

Italiano 

Spanò  1 

Sostegno Macrina Annamaria 22 

    

Classe V 

 

Italiano Spanò 7 

Arte Spanò 2 

Storia Spanò 2 

Geografia Spanò 2 

Musica Mangiacasale 2 

Educazione fisica Specialista 1 

Scienze e tecnologia Mangiacasale 2 

Matematica Mangiacasale 5 

Lingua inglese Samà 3 

IRC  Malta 2 

Mensa 1hMangiacasale +1h Spanò 2 

Potenziamento 

Matematica 

Mangiacasale 1 

Sostegno Sia Annamaria 22 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

 

Prospetto riassuntivo disponibilità/mensa 

DOCENTE MONTE 

ORARIO 

DISCIPLINE 

DISPONIBILITA'/MENSA ANNOTAZIONI 

Capocasale Nives 6 ore 1h mensa Completa orario con 

Squillace Lido 

Conte Maria Assunta 8 2h mensa+2 disponibilità 

Completa orario con 

Amaroni Potenziamento 

Froio Paolo 21 ore 1h mensa 
 

Mangiacasale Maria 21 ore 1h mensa 
 

Ricciardi Francesca 8 h 2 h mensa Completa con Stalettì 

Rizzo Daniela 8 ore 
 

14h potenziamento 

Samà Andreina 20 ore 1h mensa+1h disponibilità  

Spanò Maria 20 ore 2h disponibilità  

Macrina Annamaria 22 ore 
 

Sostegno 

Sia Annamaria 22 ore 
 

Sostegno 

Specialista Ed. motoria 

 

1 h e ½ 
 

Completa in altri plessi 

(12h) 

 

Bubbo Tommaso 12 h Potenziamento 

Completa orario con 

Squillace Lido 

IRC 

2 h 

6 h 

Condito 

Malta Paola 
 

Completa in altri plessi 

Completa con 

Infanzia+IC Soverato 

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

SQUILLACE LIDO 

 

CLASSE DISCIPLINE DOCENTE ORE 

I Italiano 
Murgida 

Annamaria 

7+1 pot 

 

Arte 
Murgida 

Annamaria 
2 

 

Storia Capocasale Nives 2 
 

Geografia Capocasale Nives 2 
 

Musica 
Murgida 

Annamaria 
2 

 

Ed. Fisica 
Nicolò Maria 

Giovanna 
2 

 

Scienze e Tecnologia 
Nicolò Maria 

Giovanna 
2 

 

Matematica 
Nicolò Maria 

Giovanna 

5 

 

Lingua inglese 
Nicolò Maria 

Giovanna 
1 

 

IRC Teti Marilena 2 
 

Mensa Capocasale 1 
  

Murgida 1 
    

II Italiano 
Murgida 

Annamaria 

6+1 pot 

 

Arte 
Murgida 

Annamaria 
2 

 

Storia Capocasale Nives 2 
 

Geografia Capocasale Nives 2 
 

Musica Cilurzo Rosaria 2 
 

Ed. Fisica Cilurzo Rosaria 2 

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

 

Scienze e Tecnologia Capocasale Nives 2 

Matematica Cilurzo Rosaria 5 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 2 

IRC Teti Marilena 2 

Mensa 

1h Ceravolo + 1h Cilurzo 
2 

Sostegno Macrì Maria 11 h 
   

III Italiano Marra Giovanna 5+1 pot 

Arte Marra Giovanna 2 

Storia Ceravolo Mirella 2 

Geografia Ceravolo Mirella 2 

Musica Marra Giovanna 2 

Ed. Fisica Marra Giovanna 2 

Scienze e Tecnologia Marra Giovanna 2 

Matematica Marra Giovanna 5 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3 

IRC Teti Marilena 2 

Mensa 1 h Marra 1 h Ceravolo 2 
   

IV Italiano Destito Antonella 6+1 pot 

Arte Destito Antonella 2 

Storia Ceravolo Mirella 2 

Geografia Ceravolo Mirella 2 

Musica 
Nicolò Maria 

Giovanna 
2 

Ed. Fisica Specialista 1  

Scienze e Tecnologia 
Nicolò Maria 

Giovanna 
2 

Matematica 
Nicolò Maria 

Giovanna 
6 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3 

IRC Teti Marilena 2 

Mensa 
Nicolò Maria 

Giovanna 
2 

   

V Italiano Cilurzo Rosaria 6+1 pot 

Arte Cilurzo Rosaria 2 

Storia Destito Antonella 2 

Geografia Capocasale Nives 2 

Musica Cilurzo Rosaria 2 

Ed. Fisica Specialista 1  

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

Prospetto riassuntivo disponibilità/mensa 

 

 

 

Scienze e Tecnologia Destito Antonella 2 
 

Matematica Destito Antonella 5 
 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3 
 

IRC Teti Marilena 2 
 

Sostegno Macrì Maria 11 
 

Mensa Destito Antonella 1 
  

Cilurzo Rosaria 1 
 

DOCENTE MONTE 

ORARIO 

DISCIPLINE 

DISPONIBILITA'/MENSA ANNOTAZIONI 

Capocasale 

Nives 

12 ore 1h mensa+ 2h disponibilità 

Completamento orario nel 

plesso di Squillace Centro 

Ceravolo Mirella 8 ore 2h mensa+1 h disponibilità 
 

Cilurzo Rosaria 20 ore 1h mensa+1h disponibilità 
 

Destito 

Antonella 

19 ore 2h mensa+1h disponibilità 
 

Marra Giovanna 19 ore 

1h mensa + 2h disponibilità 

 

Murgida 

Annamaria 

21 ore 1h mensa 
 

Nicolò Maria 

Giovanna 

20 ore 2h mensa 
 

Rizzo Maria 

Vittoria 

11 ore 

Inglese 

 

Completamento orario nel 

plesso di Stalettì 

Teti Marilena 10 ore IRC +2 h disponibilità Completamento orario nel 

plesso di Stalettì 

Macrì Maria 

11 ore+11 ore 
  

Specialista motoria 

3 ore 
 

Completa in altri plessi (12 h) 

Bubbo Tommaso 10 ore Potenziamento 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

VALLEFIORITA 

 

CLASSE DISCIPLINE DOCENTE ORE 

I Italiano Rosanò 7+2 pot 

Arte Rosanò 2 

Storia Rosanò 2 

Geografia Rosanò 2 

Musica Sorrentino 2 

Ed. Fisica Sorrentino 2 

Scienze e Tecnologia Sorrentino 2 

Matematica Sorrentino 5+1 pot 

Lingua inglese Rosanò 1 

IRC Condito 2 
   

II Italiano De Vito 6+2 pot 

Arte De Vito 2 

Storia Rosanò 2 

Geografia Rosanò 2 

Musica Pellegrini 2 

Ed. Fisica Rosanò 2 

Scienze e Tecnologia Pellegrini 2 

Matematica Pellegrini 5+1 pot 

Lingua inglese Pellegrini 2 

IRC Condito 2 
   

III Italiano Vinci 5+1 pot 

Arte Vinci 2 

Storia Vinci 2 

Geografia Vinci 2 

Musica Vinci 2 

Ed. Fisica Vinci 2 

Scienze e Tecnologia Pellegrini 2 

Matematica Pellegrini 5+2 pot 

Lingua inglese Mercurio 3 

IRC Condito 2 

Sostegno Mosca Daniela 22 h 

IV Italiano Rania 6+1 pot 

Arte Rania 2 

Storia Vinci 2 

Geografia Vinci 2 

Musica Vinci 2 

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

 

Ed. Fisica Specialista  2 h insieme alla V 

Scienze e Tecnologia Rania 2 

Matematica Rania 6+1 pot 

Lingua inglese Mercurio 3+1 pot 

IRC Condito 2 
   

V Italiano De Vito 6+1 pot 

Arte De Vito 2 

Storia Rania 2 

Geografia Rania 2 

Musica De vito 2 

Ed. Fisica Specialista 2b insieme alla IV 

Scienze e Tecnologia Sorrentino 2 

Matematica Sorrentino 6+1 pot 

Lingua inglese Mercurio 3+1 pot 

IRC Condito 2 
   

 

Prospetto riassuntivo 

DOCENTE MONTE 

ORARIO 

DISCIPLINE 

DISPONIBILITÀ'/POTENZIAMENTO ANNOTAZIONI 

Rosanò 

Tiziana 

22 ore 
  

Sorrentino 21 ore 1 ora 
 

De Vito 21 ore 1 ora 
 

Pellegrini 21 ore 1 ora 
 

Rania 22 ore 
  

Vinci 22 ore 
  

Condito 

Alessandra 

10 ore 
 

IRC completa orario 

con 

Amaroni+2h 

Centro 

Mercurio 11 ore 
 

Completamento orario 

ad 

Amaroni 

Camastra 11 ore Potenziamento 
 

Specialista 

Motoria 

2 h 
 

Completa in altri plessi 

(12 h) 

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

AMARONI 

CLASSE DISCIPLINE DOCENTE Ore 

I 

Italiano  Iania  7 + 1 pot. 

Arte Iania  2 

Storia Iania  2 

Geografia Iania  2 

Musica Riccio  2 

Educazione fisica Riccio  2 

Scienze e Tecnologia Signorello  2 

Matematica  Signorello  5 + 2 pot 

Lingua Inglese  Riccio  1 

IRC Condito   2  

    

 
 
 
 

II 

Italiano  Cristofaro  6 + 2 pot. 

Arte Cristofaro  2 

Storia Polito  2 

Geografia Polito  2 

Musica Polito  2 

Educazione fisica Corradino  2 

Scienze e Tecnologia Corradino  2 

Matematica Corradino  5 + 1 pot. 

Lingua Inglese Corradino  2 

IRC Condito   2  

    

 
 
 
 

III 

Italiano  Iania  5+ 1 pot. 

Arte Iania  2 

Storia Riccio  2 

Geografia Riccio  2 

Musica Riccio  2 

Educazione fisica Riccio  2 

Scienze e Tecnologia Riccio  2 

Matematica  Riccio  5+ 2 pot. 

Lingua Inglese Mercurio Loredana  3 

IRC Condito  2  

Sostegno Zaccone Sabrina  22 

    

IV  

Italiano Polito  6 + 1 pot. 

Storia Polito  2 

Geografia Polito  2 

Arte Polito  2 

Musica Polito  2 

Educazione fisica Specialista  1 e 1/2 

Scienze e Tecnologia Corradino  2 

Matematica Corradino  6 + 1 pot. 

Lingua Inglese Mercurio Loredana  3+ 1 pot. 

IRC Condito   2  

Sostegno da nominare  22 

    

 
 
 
 

Italiano  Cristofaro  6+ 1 pot.  

Arte Signorello  2 

Storia Cristofaro  2 

Geografia Cristofaro  2 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

V 
 

Musica Signorello   2 

Educazione fisica Specialista  1 e 1/2 

Scienze e Tecnologia Signorello  2 

Matematica  Signorello   6 + 1 pot. 

Lingua Inglese  Mercurio Loredana  3 + 1 pot. 

IRC Condito   2  

Sostegno Iovine Maria Carmela 22 

  
                                                                                                    
Prospetto riassuntivo 
 

Docente Monte orario delle 
discipline 

Disponibilità/Progetti 
d’Istituto 

Annotazioni 

Corradino  21 ore 1 ora / 

Cristofaro  21 ore 1 ora / 

Iania  22 ore / / 

Polito  21 ore 1 ora / 

Riccio  22 ore / / 

Signorello  22 ore / / 

Mercurio Loredana 11 ore / Specialista L2 
Completa orario a Vallefiorita 

Condito 10 ore  IRC- Completa orario a Vallefiorita e 
Centro 

Specialista motoria  3 h / Completa orario in altri plessi (12h) 

Conte Maria 
Assunta 

10 ore Potenziamento Completa orario con Squillace Centro 

 

 

 
 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

STALETTI' 

 

CLASSE DISCIPLINE DOCENTE ORE 

I Italiano Caristo Maria 7+7 
 

Arte Caristo Maria 2 
 

Storia Caristo Maria 2 
 

Geografia De Velli Salvatore 2 
 

Educazione fisica Caristo Maria 2 
 

Scienze e Tecnologia 

Ricciardi Francesca 
2 

 

Matematica Ricciardi Francesca 6 
 

Musica Caristo Maria 2 
 

Lingua inglese Messina Emanuela 1 
 

IRC Teti Marilena 2 
 

Mensa 2h Ricciardi 

1h Caristo 

1h Teti 

1h De Velli 

 5 

 

   

II Italiano Casalenuovo Teresa 6+ 6 
 

Arte Casalenuovo Teresa 2 
 

Storia Casalenuovo Teresa 2 
 

Geografia De Velli Salvatore 2 
 

Educazione fisica De Velli Salvatore 2 
 

Scienze e Tecnologia 

De Velli Salvatore 
2 

 

Matematica De Velli Salvatore 5+2 
 

Musica Casalenuovo Teresa 2 
 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 2 
 

IRC Teti Marilena 2 

 

Mensa 2h De Velli 

2h Casalenuovo 

1h Teti 

5 

 

   

III Italiano Viscomi Rosalba 5+ 6 
 

Arte Viscomi Rosalba 2 
 

Storia Viscomi Rosalba 2 
 

Geografia Messina Emanuela 2 
 

Educazione fisica Messina Emanuela 2 
 

Scienze e Tecnologia 

Messina Emanuela 
2 

 

Matematica Messina Emanuela 5+ 2 

 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

 

 

 

 

 

Musica Viscomi Rosalba 2 
 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3 
 

IRC Teti Marilena 2 
 

mensa 2h Viscomi 

3h Messina 

5 

 

   

IV Italiano Giuffrè Domenica 5+4 
 

Arte Giuffrè Domenica 2 
 

Storia Giuffrè Domenica 2 
 

Geografia Aloise Concetta 2 
 

Educazione 

fisica/motoria 
Aloise Concetta in compresenza con docente 

specialista 2 ore / 1ora e 30 con 

docente specialista 
 

Scienze e Tecnologia 

Aloise Concetta 
2 

 

Matematica Aloise Concetta 5+4 
 

Musica Giuffrè Domenica 2 
 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3 
 

IRC Teti Marilena 2 
 

Mensa 2h Giuffrè 

3h Aloise 

5 

 

   

V Italiano Vatrella Maria 5+4 
 

Arte Vatrella Maria 2 
 

Storia Vatrella Maria 2 
 

Geografia Giangrazi Irene 2 
 

Educazione 

fisica/motoria 

Giangrazi Irene in compresenza con docente 

specialista 

2 h/ 1 ora e mezza con 

specialista 
 

Scienze e Tecnologia 

Giangrazi Irene 
2 

 

Matematica Giangrazi Irene 5+4 
 

Musica Vatrella Maria 2 
 

Lingua inglese Rizzo Maria Vittoria 3+1 
 

IRC Teti Marilena 2 
 

Mensa 3h Giangrazi 

3h Vatrella 

 

5 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

Prospetto riassuntivo 

DOCENTE MONTE 

ORARIO 

DISCIPLINE 

DISPONIBILITÀ' ANNOTAZIONI 

Aloise Concetta 22 ore 5 h 
 

Giangrazi Irene 22 ore 4 h 
 

DeVelli Salvatore 22 ore 2 h 
 

Casalenuovo Teresa 22 ore 4 h 
 

Giuffrè Domenica 22 ore 4 h 
 

Vatrella Maria 22 ore 5 h 
 

Viscomi Rosalba 22 ore 1 h 
 

Caristo Maria 22 ore 1 h 
 

Messina Emanuela 22 ore 6 h 
  

IRC 10 ore  
 

Rizzo Maria Vittoria 11 ore  
Spec. inglese completa con Squillace 

Lido 

Ricciardi Francesca 11 ore  
Completa orario con potenziamento nel 

plesso di Squillace Centro 

Specialista motoria 

 
3 ore  

Completa in altri plessi 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

SQUILLACE CENTRO 

Marra Maria Grazia - Criniti Maria 

IRC: Olivadoti Salvatore 1 h e 1/2 

 

IRC: 4 h e ½  h Malta Paola 

  

SQUILLACE LIDO 

 

I SEZ. Bocchino Emanuela - Favasuli Mariagrazia 

II SEZ. 
Sestito MariaLucia - Gimondo Stefania 

Sostegno: Catalano  

III SEZ. Arabia Emilia - Conte Carmelina 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



[Digitare il testo] 

 

SEZ. I A- I B 

 

STALETTÌ 

 

I SEZ. Rizzo Rosalba - Nesticò Sabina 

II SEZ. 
Araniti Fortunata - Voci Angelina 

Sostegno: Procopio Maria Carmela 
 

 

IRC: 1,5 h Malta Paola 

1,5 h Malta Paola 

AMARONI 

 

 

VALLEFIORITA 

Migliazza Nada - Zangari Marisa 

IRC: 1 h e 1/2 Olivadoti Salvatore 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Alessandro Carè 

I SEZ. Loberto Irene - Murgida Martina 

II SEZ. Commodaro Concetta Maria - Codispoti Vittoria 

 

IRC: Olivadoti Salvatore 3 h 
 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006138 - 11/09/2023 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2023-09-11T13:08:11+0200
	ALESSANDRO CARE'




